
 

DENET SİRKÜLER 
Sayı : 2018/128 

 

 
 
Sirküler Tarihi       : 28.12.2018 
Sirküler No            : 2018/128 
 
 
7143 SAYILI KANUN KAPSAMINDA VERGİ VE SİGORTA 
PRİM BORÇLARINI YAPILANDIRAN ANCAK SÜRESİNDE 
ÖDEME YAPAMAYIP KANUNDAN YARARLANMA HAKKINI 
KAYBEDEN BORÇLULARA YENİ BİR İMKÂN VERİLMİŞTİR 
 
(7159 Sayılı Kanun, Madde 11) 
 
 
Plan ve Bütçe Komisyonu'nda kabul edilen Torba Kanun 
Teklifine, 7143 sayılı Vergi ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Kanun hükümlerine göre yapılandırma başvurusunda 
bulunduğu halde ödenmesi gereken tutarları Kanunda belirtilen 
süre içerisinde ödemeyen mükelleflerin, ödemelerini, geç 
ödeme zammı ile birlikte 2019 yılı Ocak ayı sonuna kadar 
yapmaları şartıyla yeniden yapılandırmadan yararlandırılmaya 
devam etmeleri hükmü eklenmiştir.  
 
Ayrıca Kanun kapsamında 2018 yılı Aralık ve 2019 yılı Ocak 
ayında ödenmesi gereken taksitlerin ödeme sürelerinin de, 
2019 yılı Şubat ayı sonuna kadar uzatılması öngörülmüştür. 
(2018/183 sayılı Duyurumuz). 
 
Ancak bu Torba Kanun’un yılsonuna yetişmesi mümkün 
görülmediğinden, anılan hüküm Mecliste görüşülmekte olan 
7159 sayılı Kanuna eklenmiştir. (2018/182 sayılı Duyurumuz) 
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34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2018 yılında 9 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’dan fazla 
ülkede bulunan 1.600 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 80.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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7159 Sayılı Kanun Karayolları Trafik Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun 28 Aralık 2018 tarih ve 30639 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmış olup, 
Kanunun 11 inci maddesi bu konuyu düzenlemektedir.  
 
Söz konusu 11 nci madde ile 7143 sayılı Vergi ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanuna, yayımı 
tarihinde yürürlüğe giren aşağıdaki geçici 2 nci madde eklenmek suretiyle, ihlal 
nedeniyle yapılandırmanın bozulmaması ve bu Kanun kapsamında Aralık ve Ocak 
ayında ödenmesi gereken taksitlerin Şubat ayı sonuna kadar uzatılması sağlanmıştır:  
 
“GEÇİCİ MADDE 2- (1) Bu Kanun hükümlerine göre yapılandırma başvurusunda 
bulunduğu hâlde bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla ödenmesi gereken 
tutarları süresinde ödemeyerek bu Kanun hükümlerini ihlal edenler, ihlale neden 
olan tutarları, 2019 yılı Şubat ayı sonuna kadar, ödemeleri gerektiği tarihten ödeme 
tarihine kadar (bu tarih dâhil) geçen süre için bu Kanunun 9 uncu maddesinin altıncı 
fıkrasında belirlenen geç ödeme zammı ile birlikte, ödemeleri şartıyla bu Kanun 
hükümlerinden yararlandırılır. Ancak bu fıkra kapsamında yapılacak ödemeler için 
bu Kanunun 9 uncu maddesinin üçüncü fıkrasının (a) ve (b) bentleri hükümleri 
uygulanmaz. 
 
(2) Bu Kanunun 10 uncu maddesinin on üçüncü fıkrası hükümleri hariç olmak üzere 
bu Kanun kapsamında 2018 yılı Aralık ve 2019 yılı Ocak ayında ödenmesi gereken 
taksitlerin ödeme süreleri, 2019 yılı Şubat ayı sonuna kadar uzatılmıştır.  
 
(3) Bu Kanunun 3 üncü maddesinin dokuzuncu fıkrası ile 8 inci maddesinin altıncı 
fıkrasında vadesinde ödenmesi öngörülen alacakların anılan fıkra hükümlerine göre 
ödenmemesi nedeniyle bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla bu Kanun 
hükümlerini ihlal etmiş olan borçluların ihlale neden olan tutarları, bu maddenin 
birinci fıkrasında belirtilen sürede ödemeleri ya da bu süre içinde veya bu maddenin 
yürürlüğe girdiği tarihten önce yaptıkları başvurulara dayanılarak 6183 sayılı 
Kanunun 48 inci maddesine göre çok zor durumda olduklarının tespit edilmesi 
hâlinde bu borçlular da bu Kanun hükümlerinden yararlandırılır.        
 
(4) Bu Kanunun 4 üncü maddesinin onuncu fıkrası hükümlerinden yararlanmak üzere 
başvuruda bulunduğu hâlde bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla bu Kanun 
hükümlerini ihlal eden borçluların ihlale neden olan tutarları, bu maddenin birinci 
fıkrasında belirtilen süre ve şekilde, ödeme süresi gelmemiş taksitleri ise bu 
Kanunda öngörülen şekilde tamamen ödemeleri hâlinde ilgili mevzuat uyarınca 
kesilmesi gereken vergi cezaları ve idari para cezalarının kesilmesinden ve tahakkuk 
edip etmediğine bakılmaksızın bu alacaklardan ve bunlara ilişkin fer’i alacakların 
tahsilinden vazgeçilir. 
 
(5) Bu Kanunun 5 inci maddesi hükümlerine göre matrah ve/veya vergi artırımında 
bulunduğu hâlde tahakkuk eden vergileri süresinde ödemeyerek maddeden 
yararlanma hakkını kaybetmiş olanlar, ihlale neden olan tutarları bu maddenin 
birinci fıkrasında belirtilen süre ve şekilde, ödeme süresi gelmemiş taksitleri ise bu 
Kanunda öngörülen şekilde tamamen ödemeleri hâlinde 5 inci madde hükümlerinden 
yararlandırılır. Bu takdirde bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce matrah 
ve/veya vergi artırımına konu yıllar ve vergi türleri ile ilgili olarak; 
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a) Başlanılmış olan vergi incelemeleri ile tarhiyat öncesi uzlaşma, takdir ve tarh 
işlemleri,  
 
b) Vergi/ceza ihbarnamesi tebliğ edilmiş olan vergi ve cezalara ilişkin olarak;  
 
1) Dava açma süresi geçmemişse, dava açma, uzlaşma ve cezada indirim talebi 
süreleri, 
 
2) Uzlaşmaya başvurulmuş ise uzlaşma işlemleri, dava açılmışsa davaya ilişkin 
yargılama işlemleri ile mahkemelerce verilmiş kararların infazı, 
 
c) Açılmış davalarla ilgili kanun yollarına başvuru süreleri ile yargılama işlemleri ve 
mahkemelerce verilmiş kararların infazı, 
 
ç) Matrah ve/veya vergi artırımı hükümlerinin ihlal edilmiş olması sebebiyle 
ikmalen, re’sen veya idarece yapılmış tarhiyatlar üzerine tahakkuk etmiş alacakların 
takip ve tahsil işlemleri, 
 
bu Kanun hükümleri ihlal edilmediği sürece durur. Bu Kanun hükümlerine uygun 
ödeme yapılmadığı takdirde duran süreler ve işlemler, ihlale neden olan taksitin 
ödeme süresinin son gününü takip eden günden itibaren devam eder. Bu Kanunun 5 
inci maddesi hükümlerine göre tahakkuk eden vergilerin bu Kanun hükümlerine göre 
ödenmesi şartıyla; bu fıkrada belirtilen başlanılmış olan vergi incelemeleri, tarhiyat 
öncesi ve sonrası uzlaşma, takdir, tarh işlemlerinden vazgeçilir, davalar 
sonlandırılır, mahkemelerce verilmiş kararlar infaz edilmez, yargılama giderleri 
taraflarca talep edilmez, tahakkuk etmemiş alacaklar ile tahakkuk etmiş vergiler ve 
bunlara bağlı gecikme faizi, gecikme zammı ile vergi cezalarının tahsilinden 
vazgeçilir. 
 
(6) Bu Kanun hükümlerine göre yapılandırma başvurusunda bulunduğu hâlde bu 
maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla ödenmesi gereken tutarları süresinde 
ödemeyerek bu Kanun hükümlerini ihlal eden borçlulardan, bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihten önce bu Kanun kapsamında yapılandırılan alacaklara karşılık cebren 
ya da rızaen tahsil edilen tutarlar, bu Kanuna göre ödenmesi gereken taksitlerin en 
eski vadeli olanından başlamak üzere ve tahsil edildikleri tarihler dikkate alınarak 
bu madde hükmüne göre mahsup edilir. Bu şekilde yapılan mahsup sonrasında bu 
Kanun hükümlerine göre ödenmesi gereken tutarlardan fazla ödendiği tespit edilen 
tutarlar ilgili mevzuat hükümlerine göre red ve iade edilir.  
 
(7) Bu Kanunun 5 inci maddesi hükümlerine göre matrah ve/veya vergi artırımında 
bulunduğu hâlde tahakkuk eden vergileri süresinde ödemeyerek maddeden 
yararlanma hakkını kaybetmiş olan mükelleflerden bu maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihten önce ödenmesi gereken tutarların tamamının tahsil edilmiş olması hâlinde, 
bu mükellefler de anılan madde hükümlerinden yararlanır.” 
 
Saygılarımızla. 
 
 


